



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

HC CONTAINER A/S
LEJRVEJ 33, KR VÆRLØSE, 3500 VÆRLØSE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. maj 2019

Kim Kønig Witthoff

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter.....	13-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	HC Container A/S Lejrvej 33 Kr Værløse 3500 Værløse
	CVR-nr.: 43 11 96 13 Stiftet: 19. december 1975 Hjemsted: Værløse Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henning König-Christensen, formand Kim König Witthoff Mai König-Christensen
Direktion	Kim König Witthoff
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Spar Nord Hillerød Københavnsvej 31 3400 Hillerød

HOVED- OG NØGLETAL

	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	54.317	48.597	50.262	47.087	42.745
Driftsresultat.....	1.752	1.932	3.155	2.324	2.082
Finansielle poster, netto.....	-1.465	-1.695	-941	-1.592	-1.717
Årets resultat.....	444	134	2.120	927	75
Balance					
Balancesum.....	75.180	88.978	88.314	81.235	80.604
Egenkapital.....	17.811	17.367	17.233	15.114	14.186
Investeret kapital.....	16.417	14.353	23.323	19.718	11.462
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-13.676	-14.013	-22.440	-19.718	-11.462
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte...	60	63	63	57	55
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	23,7	19,5	19,5	18,6	17,6
Egenkapitalforrentning.....	2,5	0,8	13,1	6,3	0,5

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i kørsel og indsamling af affald fra private erhvervsvirksomheder, kommunale institutioner og andre hel- og halvoftentlige virksomheder. Herudover har selskabet aktiviteter med salg og indsamling af Big Bags i byggebranchen samt salg til grossister. I 2018 fik selskabet agenturet i Skandinavien på salg af lugtbekæmpelsesprodukter - i daglig tale kaldet HC Fresh.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2018 udviser et resultat på 444.376 kr. mod 133.884 kr. Balancen viser pr. 31. december 2018 en egenkapital på 17.811.423 kr.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

I forhold til 2017 har selskabet pr. 1. november 2018 frasolgt sine aktier og ejerandele i Miljølogistik A/S. Dette har betydet en nedgang på 10 ansatte samt frasalg af lastbiler og containere, som betjente en række storkunder primært indenfor dagligvarebutikker. Dækningsbidraget på disse storkunder var meget lavt, i nogle tilfælde direkte negativt.

Omsætningen i 2018 er stort set på niveau med 2017.

Tilgangen af nye kunder har været stigende igennem hele 2018 - på trods af frasalg af Miljølogistik ejerskabet.

Resultatet for 2018 er som forventet. 2019 tegner til, at blive med en betydelig fremgang i resultatet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

HC Container er ISO 14001 certificeret og overholder al gældende lovgivning i forhold til indsamling og kørsel med affald.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er ikke væsentlige aktiviteter indenfor disse områder.

Forventninger til fremtiden

I 2019 vil fokusområdet være indtjening fremfor omsætning.

Et antal kunder med lave dækningsbidrag er opsagt, og der lægges vægt på tilgang af nye kunder med gode priskalkuler.

Der er fortsat stram styring på omkostningssiden, og der tilpasses løbende på personalesiden i forhold til omsætning/indtjening.

Samfundsansvar

HC Container bidrager med viden og indsigt og arbejder aktivt i flere store brancheorganisationer og erhvervsnetværk.

Vi rådgiver løbende vore kunder omkring nye muligheder for genbrug og indsamling af affald, og sørger for optimering af tømningsskemaer, sortering og korrekt materiel.

I 2018 har vi udvidet vort samarbejde med flere kommuner om fokusgrupper, hvor der forskes i affaldshåndtering/affaldssortering - til gavn for miljø, borgere og både privat- og samfundsøkonomi.

Samtlige lastbiler i HC Container er nu efter seneste og højeste EURO6-standard

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		54.317.064	48.596.764
Personaleomkostninger.....	1	-34.301.585	-33.998.838
Af- og nedskrivninger.....		-17.011.218	-12.666.312
Andre driftsomkostninger.....		-1.252.519	0
DRIFTSRESULTAT		1.751.742	1.931.614
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		85.999	-25.369
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		63.805	0
Andre finansielle indtægter	2	161.173	314.203
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.689.531	-2.009.568
RESULTAT FØR SKAT.....		373.188	210.880
Skat af årets resultat.....	4	71.188	-76.996
ÅRETS RESULTAT	5	444.376	133.884

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		0	1.621.561
Goodwill.....		25.000	75.000
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	25.000	1.696.561
Grunde og bygninger.....		5.484.502	5.537.845
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		53.011.563	63.280.965
Materielle anlægsaktiver.....	7	58.496.065	68.818.810
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.168.188	1.082.189
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		0	1.336.195
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		201.112	216.474
Finansielle anlægsaktiver.....	8	1.369.300	2.634.858
ANLÆGSAKTIVER.....		59.890.365	73.150.229
Råvarer og hjælpematerialer.....		165.889	157.582
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		401.994	561.875
Varebeholdninger.....		567.883	719.457
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		13.340.821	14.134.962
Andre tilgodehavender.....		145.943	97.200
Periodeafgrænsningsposter.....	9	356.812	227.058
Tilgodehavender.....		13.843.576	14.459.220
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		563.031	649.591
Værdipapirer.....		563.031	649.591
Likvide beholdninger.....		315.207	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		15.289.697	15.828.268
AKTIVER.....		75.180.062	88.978.497

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....	10	500.000	500.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		668.188	582.189
Reserve for udviklingsomkostinger.....		0	436.146
Overført overskud.....		16.643.235	15.848.712
EGENKAPITAL.....		17.811.423	17.367.047
Hensættelse til udskudt skat.....	11	2.263.615	2.516.303
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.263.615	2.516.303
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.326.395	2.476.476
Banklån.....		0	592.329
Leasingforpligtelser.....		25.328.143	32.636.318
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	27.654.538	35.705.123
Kortfristet del af langfristet gæld.....	12	14.229.459	14.842.795
Gæld til pengeinstitutter.....		0	1.936.991
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.658.322	7.879.894
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		3.370.885	4.562.779
Selskabsskat.....		181.500	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		194.448	249.814
Anden gæld.....		2.815.872	3.536.375
Periodeafgrænsningsposter.....	13	0	381.376
Kortfristede gældsforpligtelser.....		27.450.486	33.390.024
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		55.105.024	69.095.147
PASSIVER.....		75.180.062	88.978.497
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		
Koncernregnskab	17		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	500.000	582.189	436.146	15.848.712	17.367.047
Forslag til resultatdisponering.....		85.999		358.377	444.376
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....			-436.146	436.146	
Egenkapital 31. december 2018.....	500.000	668.188	0	16.643.235	17.811.423

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 60 (2017: 63)			
Løn og gager.....	30.421.459	30.431.028	
Pensioner.....	2.430.122	2.274.169	
Andre omkostninger til social sikring.....	630.615	610.267	
Andre personaleomkostninger.....	819.389	683.374	
	34.301.585	33.998.838	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	3.985.001	3.808.340	
	3.985.001	3.808.340	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	3.371	7.741	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	157.802	306.462	
	161.173	314.203	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder.....	85.924	78.060	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.603.607	1.931.508	
	1.689.531	2.009.568	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	181.500	0	
Regulering af udskudt skat.....	-252.688	76.996	
	-71.188	76.996	
Forslag til resultatdisponering			5
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	85.999	-25.369	
Overført resultat.....	358.377	159.253	
	444.376	133.884	

NOTER

			Note
Immaterielle anlægsaktiver			6
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2018.....	10.344.396	150.000	
Afgang.....	-10.344.396	0	
Kostpris 31. december 2018.....	0	150.000	
Afskrivninger 1. januar 2018.....	8.722.835	75.000	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-10.344.396	0	
Årets afskrivninger	1.621.561	50.000	
Afskrivninger 31. december 2018.....	0	125.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	0	25.000	
<p>Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af it-system og nye produkter, der anvendes i selskabets kørselsaktiviteter. Udviklingen forløber som planlagt og forventes at være færdiggjort inden for 1-2 år. De foreløbige tests af udviklingsprojekterne giver indikationer på en mere effektiv kørsel og affaldshåndtering.</p>			
Materielle anlægsaktiver			7
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2018.....	12.805.692	110.850.168	
Tilgang.....	0	13.675.630	
Afgang.....	0	-14.256.296	
Kostpris 31. december 2018.....	12.805.692	110.269.502	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	7.267.848	47.569.204	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-5.597.581	
Årets afskrivninger	53.342	15.286.316	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	7.321.190	57.257.939	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	5.484.502	53.011.563	
Finansielle leasingaktiver		42.730.813	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				8
	Kapitalandele i datter- virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2018.....	500.000	105.000	216.475	
Tilgang.....	0	0	40.887	
Afgang.....	0	-105.000	-56.250	
Kostpris 31. december 2018.....	500.000	0	201.112	
Opskrivninger 1. januar 2018.....	946.189	1.231.195	0	
Årets resultat	141.999	0	0	
Andre reguleringer.....	0	-1.231.195	0	
Opskrivninger 31. december 2018.....	1.088.188	0	0	
Af- og nedskrivninger på goodwill 1. januar 2018.....	364.000	0	0	
Afskrivninger på goodwill.....	56.000	0	0	
Af- og nedskrivninger på goodwill 31. december 2018.....	420.000	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..	1.168.188	0	201.112	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
Denova Ressourcecenter ApS, Frederiksværk...	1.168.188	141.999	100 %	
Periodeafgrænsningsposter				9
Forsikringer.....		7.356	7.284	
Omkostninger.....		349.456	219.774	
		356.812	227.058	
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og kontingenter, der vedrører efterfølgende regnskabsår.				
Selskabskapital				10
Selskabskapitalen er fordelt således:				
Aktier, 500.000 stk. a nom. 1 kr.....		500.000	500.000	
		500.000	500.000	

NOTER

Note

Hensættelse til udskudt skat

11

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	2018 kr.	2017 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....	0	356.743
Goodwill.....	-13.354	-7.069
Grunde og bygninger.....	-519.562	-528.656
Andre anlæg, driftmateriel og inventar.....	11.466.187	13.668.967
Leasingforpligtelser.....	-8.669.656	-10.409.051
Låneomkostninger.....	0	-2.451
Skattemæssige underskud.....	0	-562.180
	2.263.615	2.516.303
Udskudt skat 1. januar.....	2.516.303	2.439.307
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-252.688	76.996
Udskudt skat 31. december.....	2.263.615	2.516.303

Langfristede gældsforpligtelser

12

	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gæld til realkreditinstitutter...	2.476.476	150.081	1.679.132	2.622.138	145.662
Banklån.....	0	0	0	1.024.329	432.000
Leasingforpligtelser.....	39.407.521	14.079.378	0	46.901.451	14.265.133
	41.883.997	14.229.459	1.679.132	50.547.918	14.842.795

Periodeafgrænsningsposter

13

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

NOTER**Note****Eventualposter mv.
Eventualforpligtelser**

14

Operationel leasing

Selskabet har udover finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 877.450 kr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder med en samlet restleasingydelse på 1.155.199 kr.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 377.570 kr. i uopsigelighedsperioden.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HKC Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, der på balancetidspunktet udgør 2.476.476 kr., er der givet sikkerhed i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 5.484.502 kr. på balancetidspunktet.

Til sikkerhed med ethvert mellemværende med pengeinstitut er deponeret ejepantebrev på nominelt 4.000.000 kr. med pant i ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 5.484.502 kr. på balancetidspunktet.

Der er stille selvskyldnerkaution for alt mellemværende i datterselskab, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.168.188 kr.

Nærtstående parter

16

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

HKC Holding ApS, Værløse.

Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

NOTER**Note****Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for HKC Holding ApS, Lejrvej 33, 3500 Værløse, CVR-nummer 27 32 09 29.

17
